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beløbet er angivet i spalten »Centralt/Regionalt , 
administreret«. 

Spm. nr. S 3241 

Til arbejdsministeren (7/7 2000) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Vil ministeren bekræfte at amterne i den forri- 
ge programperiode administrerede 1.824 mio. 
kroner af de landsdækkende programmer i rela- 
tion til mål 3 og mål 4, og at det tilsvarende tal i 
den nye programperiode for mål 3 er 1.337 mio. 
kroner?« 

Svar (18/ 7 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
I bilag B til min besvarelse af spørgsmål nr. S 
3026 er den amtsadministrerede andel af mål 3 
for perioden 1994-1999 opgjort til 1.847,1 millio- 
ner kroner. Fratrækkes tilskuddet til teknisk as- 
sistance på 21,9 millioner kroner, som ikke er 
medregnet i tallene for perioden 2000-2006, har 
amterne administreret 1825,1 millioner kroner i 
perioden. 

Det tilsvarende tal for mål 3 i perioden 2000- 
2006 er som anført 1.337 millioner kroner, hvil- 
ket også kan udledes af bilag A i spørgsmål nr. S 
3026. 

Spm. nr. S 3242 

Til arbejdsministeren (7/7 2000) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvad andelen på 
11,8 pet. af socialfondsmidlerne, der skal admi- 
nistreres decentralt men ikke i amterne (svar på 
spørgsmål S 3028), skal benyttes til, samt hvem 
der skal administrere denne andel?« 

Svar (18/7 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
De 11,8 pet., der er angivet i bilag A til mit svar 
på spørgsmål nr. S 3028, er sammensat af fire 
forskellige poster. 

Under mål 2 er der i gennemsnit afsat 7,8 
millioner kroner om året til »teknisk assistance«, 
der omfatter udgifter til regional administration 
i amterne, overvågning, information, evaluering 
m.v. Desuden er det hensigten, at der kan afhol- 
des udgifter til udvalgte projekter med demon- 
strationsværdi for andre. Programmet er endnu 
i de indledende forhandlinger med EU-kom- 
missionen. 

Under mål 3 er der til samme formål i gen- 
nemsnit afsat 12,3 millioner kroner om året til 
»teknisk assistance«. Disse midler vil blive ud- 
nyttet af såvel det centrale niveau som amterne. 
Midlernes anvendelse er endnu ikke færdigfor- 
handlet med EU-kommissionen. 

Hertil kommer under mål 3 i gennemsnit 7,8 
millioner kroner om året til »globale tilskud«, 
der skal administreres af relevante lokale ikke- 
statslige aktører på området. De pågældende 
aktører skal godkendes af et centralt godkendel- 
sesudvalg. Målgruppen for denne indsats er 
særligt udsatte personer, eksempelvis indvan- 
drere. Midler vil således blive administreret de- 
centralt, men ikke i amterne. 

Det resterende beløb på gennemsnitlig 29,7 
millioner kroner om året tilgår fællesskabsiniti- 
ativet EQUAL. Initiativet sigter på ligestilling i 
bred forstand. Indsatsområderne er delvist fast- 
sat af EU-kommissionen, og den danske indsats 
vil især være rettet mod nedbrydning af det 
kønsopdelte arbejdsmarked og integration af 
flygtninge og indvandrere på arbejdsmarkedet, 
ligesom der gøres en særlig indsats for asylan- 
søgere. Administrationen kan sammenlignes 
med de ovenomtalte »globale tilskud« under 
mål 3, idet midlerne skal administreres af cen- 
tralt godkendte lokale/regionale »partnerska- 
ber«. Midlerne vil i lighed blive administreret 
decentralt, men igen ikke i amterne, der dog na- 
turligt kan indgå i partnerskaberne. I II 

Spm. nr. S 3245 

Til arbejdsministeren (7/7 2000) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Da ministeren i svar på spørgsmål nr. S 1073 
den 28. januar 2000 oplyser, at »i forbindelse 
med gennemførelsen af EU's deltidsdirektiv kan 
spørgsmålet om overenskomsternes mulighed 
for deltidsarbejde blive belyst«, og at »i givet 
fald vil ministeren vende tilbage med en orien- 


